Getrankekarte

Aperitif

,Braurol“ oder ,Mapari“*° 0,251 6,10€
Bier mit Aperol bzw. Campari

Sherry Fino © 5cl 5,60€
Portwein Ruby® 5cl 5,60€
Martini (Bianco oder Rosso)° 4cl 5,60€
Campari Orange© 4cl 6,10€
Campari Soda® 4cl 5,60€
Prosecco® 0,11 5,20€
Prosecco Holunder?® 0,11 5,40€
Aperol Spritz (Weifiwein)° 6,20 €
Aperol Spritz (Prosecco)® 6,70 €
Hugo 6,70 €
Lillet Wild Berry© 6,70 €

Bier vom Fass
Stiegl Brauerei - Salzburg

Stiegl Goldbrau” 0,51 5,40€
0,31 4,30¢€
0,21 3,40€
Stiegl WeiRe” 0,51 5,50€
0,31 4,40€
0,21 3,50€
Radler ,stuR"4 0,51 5,40€
Stiel Goldbrdu mit Zitronenlimonade 0,31 4,30¢€
Radler ,sauer”” 0,51 5,30€
Stiegl Goldbrédu mit Soda 0,31 4,20€

Hausbrauerei Braurup - Mittersill

Saisonales Spezialbier” 0,51 5,80€
0,31 4,60€
0,21 3,90¢€

Flaschenbiere

Braurup Marzen” 0,331 4,50€

Braurup Weizen* 0,331 4,50¢€

Brdurup Bernstein” 0,331 4,50€

Alkoholfreie Biere

Stiegl Freibier 4 0,51 5,30€

Maisel’s Weilte # 0,51 5,30€

Radler Alkoholfrei4 0,51 5,30€
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Weine im Offenausschank
WeiRwein & Rosé

WeiBburgunder (Schmidt)° 1/81 5,10€
Sauvignon Blanc (Glatzer)°© 1/81 5,40€
Zweigelt Rosé (Schmidt)° 1/81 5,10€
Rotwein

Cabernet Sauvignon (Schmidt)° 1/81 5,40€
Blaufrankisch (Glatzer)® 1/81 5,60€
StilRwein

Beerenauslese (Feiler-Artinger)° 1/161 4,90€

G’spritzter

,Sauer”© (% Wein, ¥ Soda) 0,251 4,30¢€
,Sommerlich“® (% Wein, % Soda) 0,251 4,10€
,SUR“ ¢ (% Wein, % Limo) 0,251 4,70€
Schankweine

Griner Kaiser (Schmidt)° 1/81 4,10€
Roter Kaiser (Schmidt)° 1/81 4,10€
HeiRgetranke

Verlangerter 4,00 €
Espresso 3,70 €
Doppelter Espresso 4,90 €
Cappuccino® 4,20 €
Latte Macchiato© 4,40 €
Heiler Kakao (Sahne +0,50€) ¢ 4,40 €
Tee 3,40 €
Schwarz, Griin, Friichte, Pfefferminz, Kréuter, Kamille
Tee mit Rum © 4,90 €
Glihwein© 6,80 €
Jagatee® 8,00 €

Preise in Euro (€) inkl. aller Steuern und Abgaben. | Druckfehler & Preisdnderungen vorbehalten!
Allergeninformation: A = Gluten | C=Eier | G=Laktose | O=Sulfite | P=Lupinen



Getrankekarte

Wasser & Fruchtsirup

Voslauer: prickelnd oder still 0,331
0,75 |
Soda-Zitrone 0,31
(frisch gepresst Aufpreis + 0,50€) 0,51
Himbeer- oder Hollersirup Wasser 0,3 |
0,51
Himbeer- oder Hollersirup Soda 0,31
0,51

Limonaden
Pepsi Cola oder Cola-Fanta-Mix 0,31
0,51
Pepsi Maxx (zuckerfrei) 0,331
7UP Zitrone oder Fanta 0,31
0,51
Almdudler 0,331
Eistee Pfirsich 0,31
0,51
Red Bull 0,251
Thomas Henry 0,21

Tonic Water, Bitter Lemon oder Ginger Ale

Fruchtsafte
Apfelsaft 0,31
gespritzt mit Soda 0,31
0,51
gespritzt mit Wasser 0,31
0,51
Orangen- oder Johannisbeersaft 0,31
gespritzt mit Soda 0,31
0,51
gespritzt mit Wasser 0,31
0,51
Multi, Mango, Marille oder Erdbeer 0,3 |
gespritzt mit Soda 0,31
0,51
gespritzt mit Wasser 0,31
0,51
Rhabarber naturtriib gespritzt  FI. 0,33 |
Apfel naturtriib gespritzt FI.0,33lI

4,00 €
5,80 €
3,50 €
3,80 €
3,00 €
3,30€
3,30€
3,60 €

4,00 €
5,10€
4,10 €
4,00 €
510€
4,10 €
4,00 €
5,10€
5,20€
4,10 €

4,00 €
3,80 €
5,00 €
3,50 €
4,40 €
4,10 €
3,90 €
5,10 €
3,60 €
4,30 €
4,20 €
4,00 €
5,20 €
3,70 €
4,40 €
4,70 €
4,70 €
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Brandy, Cognac, Rumaza
Scharlachberg®

Remy Martin VSOP°

Diplomatico®

Likoreaza

Jagermeister®
Fernet Branca®
Averna®
Amaretto®
Malibu®
Baileys ©°©

Whiskya4a
Chivas Regal ©
Glenfiddich 12y ©°
Tullamore Dew?©
Jameson®

Jack Daniels®
OBAN 14y©

Longdrinksa2a

Gin Tonic (Bombay Sapphire)°©
Gin Tonic (Hendrick’s) ©

Jack Daniels Cola®

Jack Daniels Energy©

Bacardi / Captain / Havana Cola®
Vodka Orange®

Vodka Energy / Lemon®

Schnapsea2ca
Brezlschnaps (Hausmischung)°
Bierbrand aus Braurup Bier?©
Obstler®

Williams, Marille oder Enzian©
Haselnuss oder Zirbe ©

Edelbrandea2a

Vogelbeer (Oberhof)°
Grappa Chardonnay (Pircher)°
Alte Zwetschke (Gélles)©

Preise in Euro (€) inkl. aller Steuern und Abgaben. | Druckfehler & Preisdnderungen vorbehalten!
Allergeninformation: A = Gluten | C=Eier | G=Laktose | O=Sulfite | P=Lupinen
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3,80 €
6,80 €
6,30 €

3,80 €
4,20 €
4,20 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

10,20 €
10,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
14,20 €

6,60 €
7,60 €
6,10 €
6,30 €
5,30€
530€
6,10 €

3,50 €
4,20 €
3,50 €
3,70 €
4,00 €

6,70 €
4,90 €
7,00 €



