



HEITZMANN
AM STADTPLATZ

Getränkekarte

Aperitif

„Braurol“ oder „Mapari“ ^{AO}	0,25 l	6,10 €
Bier mit Aperol bzw. Campari		
Sherry Fino ^O	5 cl	5,60 €
Portwein Ruby ^O	5 cl	5,60 €
Martini (Bianco oder Rosso) ^O	4 cl	5,60 €
Campari Orange ^O	4 cl	6,10 €
Campari Soda ^O	4 cl	5,60 €
Prosecco ^O	0,1 l	5,20 €
Prosecco Holunder ^O	0,1 l	5,40 €
Aperol Spritz (Weißwein) ^O		6,20 €
Aperol Spritz (Prosecco) ^O		6,70 €
Hugo		6,70 €
Lillet Wild Berry ^O		6,70 €

Bier vom Fass

Stiegl Brauerei - Salzburg

Stiegl Goldbräu ^A	0,5 l	5,40 €
	0,3 l	4,30 €
	0,2 l	3,40 €
Stiegl Weiße ^A	0,5 l	5,50 €
	0,3 l	4,40 €
	0,2 l	3,50 €
Radler „süß“ ^A	0,5 l	5,40 €
Stiel Goldbräu mit Zitronenlimonade	0,3 l	4,30 €
Radler „sauer“ ^A	0,5 l	5,30 €
Stiegl Goldbräu mit Soda	0,3 l	4,20 €

Hausbrauerei Bräurup - Mittersill

Saisonales Spezialbier ^A	0,5 l	5,80 €
	0,3 l	4,60 €
	0,2 l	3,90 €

Flaschenbiere

Bräurup Märzen ^A	0,33 l	4,50 €
Bräurup Weizen ^A	0,33 l	4,50 €
Bräurup Bernstein ^A	0,33 l	4,50 €

Alkoholfreie Biere

Stiegl Freibier ^A	0,5 l	5,30 €
Maisel's Weiße ^A	0,5 l	5,30 €
Radler Alkoholfrei ^A	0,5 l	5,30 €

Weine im Offenausschank

Weißwein & Rosé

Weißburgunder (Schmidt) ^O	1/8 l	5,10 €
Sauvignon Blanc (Glatzer) ^O	1/8 l	5,40 €
Zweigelt Rosé (Schmidt) ^O	1/8 l	5,10 €

Rotwein

Cabernet Sauvignon (Schmidt) ^O	1/8 l	5,40 €
Blaufränkisch (Glatzer) ^O	1/8 l	5,60 €

Süßwein

Beerenauslese (Feiler-Artinger) ^O	1/16 l	4,90 €
--	--------	--------

G'spritzter

„Sauer“ ^O (½ Wein, ½ Soda)	0,25 l	4,30 €
„Sommerlich“ ^O (¾ Wein, ¼ Soda)	0,25 l	4,10 €
„Süß“ ^O (½ Wein, ½ Limo)	0,25 l	4,70 €

Schankweine

Grüner Kaiser (Schmidt) ^O	1/8 l	4,10 €
Roter Kaiser (Schmidt) ^O	1/8 l	4,10 €

Heißgetränke

Verlängerter		4,00 €
Espresso		3,70 €
Doppelter Espresso		4,90 €
Cappuccino ^G		4,20 €
Latte Macchiato ^G		4,40 €
Heißer Kakao (Sahne +0,50€) ^G		4,40 €
Tee		3,40 €
<i>Schwarz, Grün, Früchte, Pfefferminz, Kräuter, Kamille</i>		
Tee mit Rum ^O		4,90 €
Glühwein ^O		6,80 €
Jagatee ^O		8,00 €



HEITZMANN
AM STADTPLATZ

Getränkekarte

Wasser & Fruchtsirup

Vöslauer: prickelnd oder still	0,33 l	4,00 €
	0,75 l	5,80 €
Soda-Zitrone <i>(frisch gepresst Aufpreis + 0,50€)</i>	0,3 l	3,50 €
Himbeer- oder Hollersirup Wasser	0,3 l	3,00 €
	0,5 l	3,30 €
Himbeer- oder Hollersirup Soda	0,3 l	3,30 €
	0,5 l	3,60 €

Limonaden

Pepsi Cola oder Cola-Fanta-Mix	0,3 l	4,00 €
	0,5 l	5,10 €
Pepsi Maxx (zuckerfrei)	0,33 l	4,10 €
7UP Zitrone oder Fanta	0,3 l	4,00 €
	0,5 l	5,10 €
Almdudler	0,33 l	4,10 €
Eistee Pfirsich	0,3 l	4,00 €
	0,5 l	5,10 €
Red Bull	0,25 l	5,20 €
Thomas Henry	0,2 l	4,10 €
<i>Tonic Water, Bitter Lemon oder Ginger Ale</i>		

Fruchtsäfte

Apfelsaft	0,3 l	4,00 €
gespritzt mit Soda	0,3 l	3,80 €
	0,5 l	5,00 €
gespritzt mit Wasser	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	4,40 €
Orangen- oder Johannisbeersaft	0,3 l	4,10 €
gespritzt mit Soda	0,3 l	3,90 €
	0,5 l	5,10 €
gespritzt mit Wasser	0,3 l	3,60 €
	0,5 l	4,30 €
Multi, Mango, Marille oder Erdbeer	0,3 l	4,20 €
gespritzt mit Soda	0,3 l	4,00 €
	0,5 l	5,20 €
gespritzt mit Wasser	0,3 l	3,70 €
	0,5 l	4,40 €
Rhabarber naturtrüb gespritzt	Fl. 0,33 l	4,70 €
Apfel naturtrüb gespritzt	Fl. 0,33 l	4,70 €

Brandy, Cognac, Rum à 2 cl

Scharlachberg ^o	3,80 €
Remy Martin VSOP ^o	6,80 €
Diplomatico ^o	6,30 €

Liköre à 2 cl

Jägermeister ^o	3,80 €
Fernet Branca ^o	4,20 €
Averna ^o	4,20 €
Amaretto ^o	4,60 €
Malibu ^o	4,60 €
Baileys ^{cgo}	4,60 €

Whisky à 4 cl

Chivas Regal ^o	10,20 €
Glenfiddich 12y ^o	10,20 €
Tullamore Dew ^o	9,20 €
Jameson ^o	9,20 €
Jack Daniels ^o	9,20 €
OBAN 14y ^o	14,20 €

Longdrinks à 2 cl

Gin Tonic (Bombay Sapphire) ^o	6,60 €
Gin Tonic (Hendrick's) ^o	7,60 €
Jack Daniels Cola ^o	6,10 €
Jack Daniels Energy ^o	6,30 €
Bacardi / Captain / Havana Cola ^o	5,30 €
Vodka Orange ^o	5,30 €
Vodka Energy / Lemon ^o	6,10 €

Schnäpse à 2 cl

Brezlschnaps (Hausmischung) ^o	3,50 €
Bierbrand aus Bräurup Bier ^o	4,20 €
Obstler ^o	3,50 €
Williams, Marille oder Enzian ^o	3,70 €
Haselnuss oder Zirbe ^o	4,00 €

Edelbrände à 2 cl

Vogelbeer (<i>Oberhof</i>) ^o	6,70 €
Grappa Chardonnay (<i>Pircher</i>) ^o	4,90 €
Alte Zwetschke (<i>Gölles</i>) ^o	7,00 €